



Do natychmiastowej publikacji: 05.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE PONAD 70 MLN USD NA PROJEKTYKRYTYCZNEJ INFRASTRUKTURY WODNEJ W CAŁYM STANIE NOWY JORK

Zatwierdzenie pomocy finansowej umożliwi gminom dostęp do kapitału niezbędnego do realizacji projektów gotowych do użycia w celu ochrony bezpiecznej wody pitnej, zapobiegania zanieczyszczeniom i zmniejszenia ryzyka dla zdrowia publicznego i środowiska naturalnego

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie ponad 70 mln USD pomocy finansowej na projekty poprawy infrastruktury wodnej w całym stanie Nowy Jork. Zarząd Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC) zatwierdził tanie finansowanie i wcześniej ogłosił dotacje, umożliwiające gminom dostępu do kapitału potrzebnego do rozpoczęcia robót ziemnych na potrzeby projektów wody pitnej i kanalizacji, które zmniejszają potencjalne ryzyko dla zdrowia publicznego i środowiska naturalnego. Zarząd zatwierdził również niskokosztowe długoterminowe finansowanie dla pięciu ukończonych projektów, zapewniając ulgę w spłacie długu dzięki niższym stopom procentowym, niż gdyby gminy pożyczały fundusze na własną rękę.

„Stan Nowy Jork jest zaangażowany w zapewnienie społecznościom zasobów niezbędnych do podejmowania działań w zakresie krytycznych projektów infrastruktury wodnej, które zapobiegają narażeniu i ryzyku dla zdrowia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dotacje i finansowanie zatwierdzone przez Zarząd Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej będą dźwignią jeszcze większych inwestycji lokalnych, aby pomóc zapewnić naszym społecznościom w każdym zakątku stanu Nowy Jork dostęp do czystej, bezpiecznej wody”.

Najważniejsze z zatwierdzonych funduszy to dotacje na leczenie pojawiających się zanieczyszczeń powyżej ustalonego przez stan maksymalnego poziomu zanieczyszczeń (Maximum Contaminant Level, MCL). Obejmuje to dotacje w łącznej wysokości 16,2 mln USD dla Urzędu ds. Gospodarki Wodnej Hrabstwa Suffolk (Suffolk County Water Authority) na 11 projektów związanych z wodą pitną, a także dotację w wysokości 2 mln USD dla Okręgu wodnego Manhasset Lakeville (Manhasset Lakeville Water District) w hrabstwie Nassau.

Zarząd zatwierdził również dwa krytyczne projekty kanalizacyjne wykorzystujące dotacje stanowe i fundusze z federalnej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law, BIL). Te stanowe i federalne inwestycje obejmują ponad 7 mln USD dla miasta Watervliet w hrabstwie Albany i ponad 2,5 mln USD dla wioski Sidney w hrabstwie Delaware.

Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej stanu Nowy Jork, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Znaczące środki uwzględnione w dzisiejszym ogłoszeniu podkreślają zaangażowanie gubernator Hochul w pomoc w zapewnieniu wszystkim społecznościom w stanie Nowy Jork pomocy finansowej niezbędnej do realizacji ich krytycznych projektów dotyczących kanalizacji i wody pitnej. Dokonujemy strategicznych, ratujących życie ulepszeń infrastruktury wodnej w naszym stanie, a inwestycje te przyniosą korzyści mieszkańcom stanu Nowy Jork dla kolejnych pokoleń”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (Department of Environmental Conservation, DEC) i Przewodniczący Rady Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej, Basil Seggos, powiedział: „Zaangażowanie gubernator Hochul w zapewnianie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do czystej wody jest widoczne w stałych inwestycjach stanu w projekty dotyczące czystej wody, takie jak ogłoszone dzisiaj dotacje, a także wspierane przez pracę DEC w społecznościach w całym stanie, aby chronić wodę pitną przed pojawiającymi się zanieczyszczeniami i innymi. DEC jest dumny z pracy z naszymi partnerami na szczeblu stanowym i federalnym nad projektami infrastruktury wodnej, aby chronić zdrowie naszych społeczności i nasze zasoby naturalne dla przyszłych pokoleń”.

P.o. komisarza Departamentu Zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: „Dostęp do czystej wody pitnej jest podstawowym elementem budowania i utrzymywania zdrowej społeczności. Te inwestycje ogłoszone dzisiaj przez gubernator Hochul uznają tę potrzebę i zapewnią, że więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie miało dostęp do najwyższej możliwej jakości wody pitnej”.

Sekretarz stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Stan Nowy Jork kontynuuje proaktywne działania w zakresie modernizacji naszej infrastruktury czystej wody, co jest głównym priorytetem w tworzeniu zdrowych, zrównoważonych i odpornych społeczności. Inwestycja o wartości 70 mln USD na pomoc finansową dla projektów poprawy jakości wody i kanalizacji w całym stanie zaoferuje niezbędne zasoby, aby pomóc zmniejszyć potencjalne ryzyko dla zdrowia publicznego, przynieść korzyści naszym społecznościom i wzmocnić środowisko i gospodarkę stanu Nowy Jork dla przyszłych pokoleń”.

Administrator regionalna Agencji Ochrony Środowiska, Lisa F. Garcia, powiedziała: „Fundusze są dostępne i gotowe dla społeczności do wykorzystania na różne ulepszenia infrastruktury wodnej w całym stanie Nowy Jork, dzięki dwupartyjnej ustawie o infrastrukturze. Od zapewniania dostępu do bezpiecznej wody pitnej do zmniejszania ilości ścieków w naszych szlakach wodnych, wyrażam uznanie dla

gubernator Hochul i Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej za uruchomienie tych funduszy na konkretne projekty, które poprawią życie ludzi w całym stanie”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Od częstych przerw w sieci, przez pogarszającą się infrastrukturę, po zanieczyszczenia takie jak ołów i związki per- i polifluoroalkilowe (PFAS), nasze systemy wodne są zaniedbywane od zbyt dawna, często kosztem zdrowia i bezpieczeństwa naszych społeczności. Po dekadach ignorowania tej ukrytej, jednak krytycznej infrastruktury, z dumą podjąłem te działań w Kongresie dzięki naszej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze. Jestem wdzięczny za to, że zarówno to federalne, jak i stanowe fundusze trafią do stanu Nowy Jork i z niecierpliwością czekam na kontynuację działań na rzecz potrzebnych inwestycji w infrastrukturę wodną naszego regionu”.

Zatwierdzone finansowanie projektów dotyczących czystej wody

- **Wioska Florida w hrabstwie Orange** - 54 540 USD dotacji WIIA na planowanie, projektowanie i budowę nowego systemu dezynfekcji ścieków w instalacji oczyszczania ścieków.
- **Wioska Avon w hrabstwie Livingston** - 600 000 USD krótkoterminowego finansowania bez odsetek, 1 000 000 USD krótkoterminowego finansowania według stopy rynkowej oraz 200 000 USD dotacji WIIA na planowanie, projektowanie i budowę ulepszeń w zakresie dezynfekcji na instalacji oczyszczania ścieków.
- **Miasteczko Seneca Falls w hrabstwie Seneca** - 5 130 000 USD krótkoterminowego finansowania bez odsetek i 1 710 000 USD dotacji WIIA na planowanie, projektowanie i budowę nowego zbiornika przepływu nadmiarowego w instalacji oczyszczania ścieków w Seneca Falls.
- **Miasto Watervliet w hrabstwie Albany** - 875 000 USD krótkoterminowego finansowania bez odsetek oraz 2 549 000 USD dotacji z Ogólnych Funduszy Uzupełniających (General Supplemental Funds) na mocy ustawy BIL, 2 500 000 USD krótkoterminowego finansowania według stawek rynkowych oraz 1 248 141 USD dotacji WIIA na planowanie, projektowanie i budowę projektu eliminacji przepełnienia kanalizacji zbiorczej.
- **Wioska Sidney w hrabstwie Delaware** - 565 312 USD krótkoterminowego finansowania bez odsetek i 887 469 USD dotacji z, 565 313 USD dotacji CWSRF i 565 313 USD dotacji WIIA na planowanie, projektowanie i budowę modernizacji oczyszczalni ścieków.
- **Wioska Corinth w hrabstwie Saratoga** - 12 423 597 USD długoterminowego nieoprocentowanego finansowania na wymianę instalacji oczyszczania ścieków i renowacji systemu zbiorczego.
- **Miasteczko Bethel w hrabstwie Sullivan** - 2 474 520 USD długoterminowego nieoprocentowanego finansowania na renowację i wymianę części systemu zbierania ścieków sanitarnych obsługującego okręg wodny Kauneonga Lake.
- **Wioska Alden w hrabstwie Erie** - 4 961 891 USD długoterminowego nieoprocentowanego finansowania na ulepszenia kanalizacji sanitarnej i instalacji oczyszczania ścieków.

- **Miasto Oswego w hrabstwie Oswego** - 7 436 058 USD długoterminowego, nieoprocentowanego finansowania na planowanie, projektowanie i budowę modernizacji elektrycznych, mechanicznych i programowych w dwóch miejskich instalacjach oczyszczania ścieków.
- **Miasto Troy w hrabstwie Rensselaer** - 4 800 652 USD długoterminowego nieoprocentowanego finansowania projektów ograniczania przepełnienia kanalizacji w miastach Troy, Albany i Cohoes w ramach długoterminowego planu kontroli przepełnienia kanalizacji w basenie Albany.

Zatwierdzone finansowanie projektów wody pitnej

- **Urząd ds. Gospodarki Wodnej Hrabstwa Suffolk** - 11 dotacji WIIA na łączną kwotę 16 200 000 USD na budowę nowych systemów zaawansowanego procesu utleniania w celu usunięcia 1,4-dioksanu w następujących lokalizacjach:
 - Pole studni parku stanowego Sunken Meadow State Park położone w Kings Park, w miasteczku Smithtown.
 - Studnia nr 3 na polu studni Third Avenue zlokalizowanym w Brentwood, w miasteczku Islip.
 - Pole studni przy Commercial Boulevard zlokalizowane w Central Islip, w miasteczku Islip.
 - Pole studni Douglas Avenue zlokalizowane w wiosce Northport, w miasteczku Huntington.
 - Pole studni Old Dock Road zlokalizowane w Kings Park, w miasteczku Smithtown.
 - Pole studni Lawrence Road zlokalizowane w Kings Park, w miasteczku Smithtown.
 - Pole studni Wayne Court zlokalizowane w Fort Salonga, w miasteczku Huntington.
 - Pole studni Jayne Boulevard zlokalizowane w Terryville, w miasteczku Brookhaven.
 - Pole studni Wheeler Road zlokalizowane w Hauppauge, w miasteczku Smithtown.
 - Pole studni Peconic Street zlokalizowane w Lakeland/Ronkonkoma, w miasteczku Islip.
 - Pole studni Woodchuck Hollow Road zlokalizowane Cold Spring Harbor, w miasteczku Huntington.
- **Okręg wodny Manhasset Lakeville w hrabstwie Nassau** - 2 058 600 dotacji WIIA na instalację systemu granulowanego węgla aktywnego do usuwania kwasu perfluoroktanowego (PFOA) i sulfonianu perfluorooktanu (PFOS) w studni Willets Well.
- **Miasteczko Bedford w hrabstwie Westchester** - 841 050 USD dotacji WIIA na budowę budynku kontrolnego, systemu wtrysku chlorowania, przyłącza wodociągowego i usługi elektrycznej oprócz dwóch nowych studni zasilających dla okręgów wodnych Farms i Old Post Road.

- **Wioska Brocton w hrabstwie Chautauqua** - 395 520 USD krótkoterminowego finansowania na warunkach rynkowych i 605 280 USD dotacji WIIA na wymianę około 3400 stóp liniowych 8-calowego wodociągu na Central Avenue.

Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody

Stan Nowy Jork konsekwentnie inwestuje w projekty związane z infrastrukturą czystej wody. Niedawno w swoim projekcie budżetu wykonawczego na rok 2023, gubernator Hochul zobowiązała się do zainwestowania dodatkowych 500 mln USD w fundusze na czystą wodę, dzięki czemu łączne inwestycje w infrastrukturę czystej wody w stanie Nowy Jork wyniosą 5 mld USD. Aby wykorzystać te inwestycje i zapewnić stałą koordynację działań z władzami lokalnymi, Zespoły ds. pomocy społecznościom (Community Assistance Teams) proaktywnie docierają do małych, wiejskich i defaworyzowanych społeczności, ułatwiając im dostęp do pomocy finansowej w celu zaspokajania potrzeb związanych z infrastrukturą czystej wody. Społeczności, które potrzebują pomocy, zachęca się do kontaktu z EFC na stronie efc.ny.gov/CAT.

Ponadto dzięki przegłosowaniu przez wyborców [ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy](#) (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act) o wartości 4,2 mld USD z 2022 r. udało się zapewnić dodatkowe, rekordowe finansowanie modernizacji starzejącej się infrastruktury wodnej i ochrony jakości wody, wzmocnienia zdolności społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza i obniżenia emisji powodujących zmiany klimatu, odtworzenia siedlisk, zachowania przestrzeni na świeżym powietrzu i lokalnych gospodarstw rolnych oraz zapewnienia sprawiedliwości społecznej poprzez zainwestowanie co najmniej 35%, a docelowo 40% środków w społecznościach pozbawionych dostatecznego wsparcia.

EFC rozpoczął proces udostępniania środków z ustawy o obligacjach środowiskowych na infrastrukturę wodną poprzez swoje programy dotacji. [Projekt wytycznych kwalifikujących się do otrzymania dotacji, udostępniony do publicznego komentowania](#) rozszerza dziedzictwo programów WIIA/Grantów Międzygminnych (Intermunicipal Grants) w zakresie modernizacji starzejących się systemów i ochrony wody pitnej. Komentarze publiczne dotyczące wytycznych kwalifikujących się do programu będą przyjmowane do piątku, 14 kwietnia, do godz. 17:00. Pisemne komentarze należy składać do Máire Cunningham na adres NYSWaterGrants@efc.ny.gov lub Environmental Facilities Corporation 625 Broadway, Albany, NY 12207.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)